
UCHWAŁA NR VI/51/24 
RADY POWIATU ŚWIECKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 
świeckiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320) oraz na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd 
Powiatu Świeckiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, remontem, utrzymaniem 
i odnową dróg, 

2) umieszczania urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego, w tym obiektów handlowych, usługowych oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1 – 3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych w celu wymienionym w §1 ustęp 
1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20 % szerokości – 7,50 zł, 

2) jezdni od 20 % do całkowitego zajęcia – 10,00 zł, 

3) pasa drogowego dla potrzeb budowy infrastruktury telekomunikacyjnej bez względu na lokalizację – 
0,20 zł, 

4) jezdni lub chodnika na prawach wyłączności – 1,00 zł. 

2. Stawki określona w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do dróg dla pieszych, placów, zatok postojowych 
i autobusowych, dróg dla rowerów i ciągów pieszych. 

3. Za zajęcie elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1, 2, 3 i 4 ustala się stawkę opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości 4,50 zł. 

§ 3. 1 Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1 m2 powierzchni zajętego pasa drogowego drogi powiatowej zajętej przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia: 

1) poza obszarem zabudowanym – 37,50 zł, 

2) w obszarze zabudowanym – 75,00 zł, 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł. 

2. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 50 % 
określonych w ust.1. 

3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętej przez 
rzut poziomy umieszczonego urządzenia, niezależnie czy jest to obszar zabudowany lub niezabudowany: 

1) w pasie drogowym i na drogowym obiekcie inżynierskim dla obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej – 10, 00 zł. 

4. Od linii telekomunikacyjnych lub elektroenergetycznych umieszczonych w istniejącej kanalizacji 
kablowej nie pobiera się opłaty. 



5. Za udostępnienie kanału technologicznego, o którym mowa w art. 4 pkt 15a ustawy o drogach 
publicznych ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 mb.: 

1) 7,00 zł – w przypadku rury osłonowej, 

2) 5,50 zł – w przypadku rury światłowodowej, 

3) 1,00 zł – w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur. 

§ 4. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych w celu wymienionym w § 1 ust. 1 
pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego, z wyjątkiem 
obiektów wymienionych w pkt. 3: 

a) poza terenem zabudowanym – 1,00 zł, 

b) w terenie zabudowanym – 1,00 zł. 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 1,00 zł, 

3) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoiska handlowe – 2,00 zł. 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia za 1 m² 
reklamy – 2,00 zł. 

§ 5. 1. Przez pojęcie terenu zabudowanego wskazane w niniejszej uchwale rozumie się obszar zabudowany 
czyli obszar oznaczony odpowiednimi znakami drogowymi zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt. 15 ustawy 
Prawo o ruchu drogowym z dnia 20 czerwca 1997 r. (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1251). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLIII/279/18 Rady Powiatu Świeckiego z dnia 19 października 2018 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu świeckiego 
na cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego    i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Świeckiego 

 
 

Urszula Kempińska-
Czerwińska 

 



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała jest wypełnieniem upoważnienia zawartego w art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), zgodnie z którym organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu 
terytorialnego stawki opłat za zajęcie pasa drogowego. Niniejsza uchwała wprowadza aktualizację stawek 
za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu Świeckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Świeckiego 

 
 

Urszula Kempińska-
Czerwińska  

 


	UCHWAŁA NR VI/51/24 RADY POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-10-30T13:06:00+0100




